



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

อาศัยตามมาตราข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 มาตราที่ 9(3) ภายใต้ข้อบังคับตามมาตรา
ข้อ 14 มาตราข้อ 15 กำหนดว่าหน่วยงานของรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารทางราชการ ประกาศให้ประชาชน
สามารถรับทราบ

องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี จะดำเนินจ้างเหมาโครงการ
ติดตั้งเครื่องกรองน้ำพร้อมอาคารที่เก็บ บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ 14 ตำบลจำปาโมง อำเภอบ้านผือ จังหวัด
อุดรธานี ราคากลาง 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน)

สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง ตามแบบ
ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 5 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

(ลงชื่อ)

(นายนัตติคุณ คนบุญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง

โครงการ ติดตั้งเครื่องกรองน้ำพร้อมอาคารที่เก็บบ้านโนนสว่าง หมู่ 14 ตำบลจำปาโมง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดอุดรธานี

ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตรยาว 3.60 เมตร

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ

ปร.4

ประมาณราคาเมื่อ

4 มกราคม 2559

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุนบาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้างบาท	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	157,400.86	1.2726	200,308.33	Factor F
				-	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
				-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
				-	เงินประกันผลงานหัก 0 %
				-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			200,308.33	
	ขอเบิกเพียง			200,000.00	ระยะเวลา 30 วัน
ตัวอักษร (สองแสนบาทถ้วน)	

ราคาน้ำมันดีเซล 21.15 บาท/ลิตร เหล็ก 18,518.51 บาท/ตารางเมตร

พ.อ.อ.

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(พงษ์ จันเต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง

(ลงชื่อ)



(นายวิวัฒน์ ทองทิพย์)

ผอ.กองช่าง อบต.จำปาโมง

กรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ)



(นายสทธิชัย เสนารินทร์)

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นางยุวดี นิโคล)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี รักษาการ ผอ.กองคลัง

กรรมการกำหนดราคากลาง จ.อ.



(วิเชษฐ ทองมีศรี)

เจ้าพนักงานป้องกันบรรเทาสาธารณภัย

กรรมการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลจำปำโวง

ประเภทราคาโครงการ

ติดตั้งเครื่องกรองน้ำพร้อมอาคาร ที่เก็บน้ำในบ่อบาดาล

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 14 บ้านโนนสว่าง ตำบลจำปำโวง อำเภอบ้านค้อ จังหวัดอุดรธานี

แบบเลขที่

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลจำปำโวง ประมาณการเมื่อวันที่ 4 มกราคม 2559

ปริมาณงาน

กว้าง 3.00 เมตรยาว 3.60 เมตร ราคาน้ำรับพิเศษ 21.15 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ชุดเครื่องกรองน้ำ								
	ถังเก็บน้ำลิบขนาด 2,000 ลิตร	1.00	ถัง	15,500	15,500.00			15,500.00	
	ปั้มน้ำอัตโนมัติขนาด 0.5 แรง	1.00	เครื่อง	6,500	6,500.00			6,500.00	
	เครื่องกรองไฮ-สปีด	1.00	เครื่อง	11,500	11,500.00			11,500.00	
	เครื่องกรองถิน-ซี	1.00	เครื่อง	11,500	11,500.00			11,500.00	
	เครื่องกรองความกระด้าง	1.00	เครื่อง	11,500	11,500.00			11,500.00	
	เครื่องกรองตะกอน	1.00	ชุด	1,200	1,200.00			1,200.00	
	เครื่องกรองเซรามิคกรองเชื้อแบคทีเรีย	1.00	เครื่อง	10,000	10,000.00			10,000.00	
	เครื่องกรองยูวีฆ่าเชื้อด้วยแสงหลอดรีไฟโวล	1.00	เครื่อง	7,500	7,500.00			7,500.00	
	ท่อ พีวีซี ขนาด 1 นิ้วชั้น 13.5	6.00	ท่อน	84	504.00			504.00	
	ข้องอขนาด 1 นิ้ว	20.00	ตัว	6	120.00			120.00	
	สายไฟขนาด 2x2.5 ตร.มม.	20.00	เมตร	18	360.00			360.00	
	เบรคเกอร์ขนาด 30 มอ.บิ	1.00	ตัว	150	150.00			150.00	
	ถ่านประสมห่อ 250 กรัม	3.00	กบ	130	390.00			390.00	
	ก๊อมน้ำหนา 3/4 นิ้ว	5.00	ตัว	75	375.00			375.00	
	แปปพันลวด	3.00	ม้วน	15	45.00			45.00	
	ค่าแรงติดตั้งพร้อมประกอบ	1.00	แห่ง			23,100.00	23,100.00	23,100.00	
2	งานคอนกรีตฐานราก, พื้น	2.90	ลบ.ม.	1,444.00	4,187.60	306.00	887.40	5,075.00	
	เสาสำเร็จ 7"x7"x3.00 เมตร	4.00	ต้น	600.00	2,400.00			2,400.00	
	ทรายปรับระดับ	1.00	ลบ.ม.	335.00	335.00	99.00	99.00	434.00	
	งานดินซุด	0.50	ลบ.ม.			99.00	49.50	49.50	
	ดินถม	85.00	ลบ.ม.	74.00	6,290.00	99.00	8,415.00	14,705.00	
	ค่าผูกเหล็ก	0.03	ต้น			2,807.00	84.21	84.21	
	เหล็กวายเมค 0.20x0.20 เมตรหนา 4 มม.	25.00	ตร.ม.	25.00	625.00	5.00	125.00	750.00	
	เหล็กRB 6 มม	6.00	เส้น	50.00	300.00			300.00	
	เหล็กRB 9 มม	5.00	เส้น	110.00	550.00			550.00	
	ถวผูกเหล็ก	1.00	กก	35.00	35.00			35.00	
	ไม้แบบ	1.00	ลบ.ฟ	443.00	443.00			443.00	
	ตะปู	1.00	กก	43.00	43.00			43.00	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้ำพร้อมอาคารที่เก็บ บ้านโนนสว่าง หมู่ที่ ๑๔ ตำบลจำปาโมง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดอุดรธานี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓.๖๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มกราคม ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑. แบบ ปร.๔

๒. แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. พ.อ.อ. แพง จันเต	ตำแหน่ง ปลัด อบต. จำปาโมง	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๒. นายวิวัฒน์ ทองทิพย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการกำหนดราคากลาง
๓. นายสหรัช สเนารินทร์	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์	กรรมการกำหนดราคากลาง
๔. นางยุวดี นิโคล	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี	กรรมการกำหนดราคากลาง
๕. จ.อ.วิเชษฐ ทองมีศรี	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน	กรรมการกำหนดราคากลาง